[image: ]
Requerimento Nº 1510/2022
Súmula: - Requeiro informações do Executivo junto a Benfica – BBTT se há estudos para o aumento de ônibus na linha I13 – Terminal Itapevi x Parque Suburbano II – via Jd. Rosemary.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Benfica - BBTT se há estudos para o aumento de ônibus na linha I13 – Terminal Itapevi x Parque Suburbano II – via Jd. Rosemary.

Justificativa
[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores, sobre a possibilidade de aumentar os ônibus que atendem este bairro, pois atualmente não está suprindo a demanda de passageiros que utilizam essa linha, ocasionando atrasos nos horários, superlotação dos ônibus entre outras situações que não é o ideal.
	Aguardamos um retorno, certo da sua costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de maio de 2022.

[image: ]
image1.png
Dea Gkl

Prof2 Camila Godéi

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 2560/2022 - 16/05/2022 09:07